〔公印省略〕

４福Ｐ連第１６５号

  令和４年 12月 12日

各小・中学校・義務教育学校・特別支援学校

            ＰＴＡ会長  殿

学 校 長 殿

 福岡県ＰＴＡ連合会長

第３１回広報紙コンクール募集について

師走の候、貴職におかれましては益々ご健勝にてご活躍のことと拝察します。

また、日頃から、本会の活動へのご理解とご支援を賜り、心から感謝申し上げます。

 さて、標記の件について、別紙実施要項のとおり募集しますのでご案内します。

 本年度は、募集締め切りが令和５年３月２４日（金）です。

 昨年度は小学校２３校、中学校８校の応募がありました。

本年度はより多くのご応募をお待ちしています。

 なお、実施要項、応募票については、福岡県ＰＴＡ連合会ホームページから

ダウンロードすることもできます。

 福岡県ＰＴＡ連合会ホームページ https://fukuokaken-pta.jp

福岡県ＰＴＡ連合会 第３１回広報紙コンクール 実施要項

１． 目    的

  小・中学校ＰＴＡ活動の充実・発展に果たす各単位ＰＴＡの広報紙の役割の重

要性にかんがみ、コンクールを実施することでよりよい広報紙発行に寄与する。

２．主    催

      福岡県ＰＴＡ連合会

３．後    援

      福岡県教育委員会  西日本新聞社

４．対    象

・県下（政令指定都市を除く）の小・中・義務教育・特別支援学校ＰＴＡで発行

している広報紙で年１回以上発行されたもの。（※ 「委員会だより」等は該当

しません。）

  ・本年度募集より、印刷物で配布せずインターネットを介して閲覧するものを

「ＷＥＢ版」として募集を受け付けます。（詳細は別添補足資料をご覧ください。）

５．応募方法

    ・令和４年４月から令和５年３月までに発行されたすべての号（各３部づつ）と、

別紙１応募票を県Ｐに現状のままで送付してください。紐とじ等は必要ありませ

ん。

   間に合わない号に関しましては、その号だけ３月末までに送付ください。

  ・各区市郡で行われているコンクールへの応募とは別ですので、こちらにもご応募

をお願いいたします。

６．締め切り

      令和５年３月２４日（金）必着

７．送 り 先

    〒812－0046    福岡市博多区吉塚本町１３－５０

                    福岡県吉塚合同庁舎５階   福岡県ＰＴＡ連合会

８．審査・発表

   福岡県ＰＴＡ連合会で審査し、結果は福岡県ＰＴＡ新聞（令和５年７月発行

３０５号）で発表します。

９．表彰・展示

  表彰・展示は令和５年度定期総会で行います。

〇福岡県教育委員会賞 〇西日本新聞社賞  〇県Ｐ連会長賞  〇優秀賞

 〇ＷＥＢ版特別賞

１０．審査基準

  ＰＴＡ広報紙のもつ目的・使命・記事の内容・編集方法・レイアウト・見出し・文

章などについて総合的に審査します。

受賞作品は日本ＰＴＡ広報紙コンクールに推薦します。

別 添

第３１回広報紙コンクール「ＷＥＢ版」の募集について

１. 審査基準・表彰

 広報紙コンクールに準拠します。

２. 表彰

 「ＷＥＢ版特別賞」とし、令和５年度定期総会にて表彰を行います。

３. 要件

 以下の用件を満たしたものを「ＷＥＢ版」審査対象とします。

① ブラウザで表示されるページ内に団体名（ＰＴＡ名）が正しく明記されている

もの。

② 団体内で広報物として担当者や更新ルールを定める等、管理されているもの（有

志のみで不定期に更新されているものは対象としない）。

③ 開かれた情報発信が行われているもの（会員向けにセキュリティ管理されたも

の（パスワードでのログインが必要等）や会員向け情報発信に添付し配信され

たものは対象としない）。

④ 情報発信及び更新方式は、ホームページでの掲載だけでなく、ブログサービス

の利用、ＳＮＳサービスの利用等インターネットを利用しブラウザにて閲覧で

きるものすべてを原則として認める。ただし、サービス提供のアプリ等を介さ

ないと閲覧できないものは対象外とする（例：TikToc はブラウザから見る時は

アカウント検索ができないので内容確認ができないため対象外となる）。

⑤ ＰＤＦ形式でまとめたテキストや画像のホームページ掲載されたものも審査対

象とする。ただし、そのＰＤＦを印刷し配付していないものに限る。

４. 提出方法

 別紙２「応募票・ＷＥＢ版」に必要事項を記入し提出してください。

① ホームページ・ブログサービス

タイトル、ＵＲＬ（http からはじまるもの）。

可能ならＵＲＬの２次元バーコードを添付してください。

② ＳＮＳアカウント

アカウント名、アカウント（＠から始まるアルファベット）、利用サービス名。

可能ならＵＲＬの２次元バーコードを添付してください。